
12:00-11:30

09:30-09:00
10:00-09:30
10:30-10:00
11:00-10:30
11:30-11:00

حميدي كلثوم / د
بن قيدة مروان / د.أالتكنولوجيا المالية

مليكاوي حجيلة / دالتشريعات المالية والبنكية في الجزائر

 :ملاحظات
إحضار بطاقة الطالب ضروري جدا؛.  1
عدم احترام الطالب لتعليمات و أوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون  الداخلي . 2

للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
.على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.3

غزازي عماد/ د.أ

.2025-2024: السنة الجامعية.                                                        كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير-جامعة يحي فارس بالمدية 
.تخصص اقتصاد نقدي ومالي- السنة الثانية ماستر / قسم العلوم الاقتصادية 

الدورة العادية- رزنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول 
توزيع الطلبة على القاعاتالتوقيتاليوم والتاريخأستاذ المقياسالمقياس

التمويل الإسلامي 
سعيدي فاطمة الزهراء/ د.أالهندسة المالية

08              قاعة الأعمال الموجهة 
التوجهات النقدية والمالية المعاصرة 

2025/01/22الأربعاء 
باصور رضوان/ د

التدقيق البنكي 



:03 الأفواج عدد

16: 2الفوج ،18: 1الفوج

 :ملاحظات
إحضار بطاقة الطالب ضروري جدا؛.  1
عدم احترام الطالب لتعليمات و أوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون  . 2

الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
.على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.3

جعفري جمال / داقتصاد العمل  
زيراري إبراهيم / دتحليل البيانات الضخمة
رتيعة محمد / د.أاقتصاد قياسي متقدم

pythonبرمجية 
شرفي جيلالي/ دنماذج التوازن العام

زيراري إبراهيم / د

10:00-09:30
10:30-10:00
11:00-10:30
11:30-11:00
12:00-11:30

تومي صالح  / د.أتقييم السياسات الاقتصادية 

.2025-2024: السنة الجامعية.                                                        كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير-جامعة يحي فارس بالمدية 
.تخصص اقتصاد كمي- السنة الثانية ماستر / قسم العلوم الاقتصادية 

الدورة العادية- رزنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول 
توزيع الطلبة على القاعاتالتوقيتاليوم والتاريخأستاذ المقياسالمقياس

09     قاعة الأعمال الموجهة  2025/01/22الأربعاء 

09:30-09:00



13:00-12:30

09:30-09:00
10:00-09:30
10:30-10:00
11:00-10:30
11:30-11:00 موزاوي عائشة /د .أ

بن قيدة مروان /د.أ

يحياوي إلياس /د . أ

12:00-11:30
12:30-12:00

.2025-2024: السنة الجامعية.                                                        كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير-  جامعة يحي فارس بالمدية 
.جذع مشترك- السنة الثانية ليسانس / قسم العلوم الاقتصادية 

الدورة العادية- رزنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول 
توزيع الطلبة على القاعاتأستاذ المقياسالمقياس التوقيت اليوم والتاريخ

: ملاحظات

جدا؛ ضروري الطالب بطاقة إحضار.  1

 للجامعة الداخلي  القانون في عليه منصوص هو لما صاحبه يعرض للامتحان الحسن السير عرقلة في يتسبب أو مهامهم تأدية عن يعيقهم قد ما وإثارة بالمراقبة المكلفين الأساتذة أوامر و لتعليمات الطالب احترام عدم. 2

صالحه؛ في ليست تكون قد إجراءات من

.فيها المبرمج القاعة في الامتحان إجراء طالب كل على.3

بوشوك عز الدين / أ   اقتصاد نقدي   
I المدرج                 

رتيعة محمد  /د.أ  3إحصاء 
بولصنام محمد /د.أ  2منهجية 

2025/01/22الأربعاء 

كفايفي حسام/د

مالية عمومية

محاسبة التسيير

 1الاقتصاد الكلي

ضويفي شفيقة/د مدخل لإدارة الأعمال

تاريخ الوقائع الاقتصادية



10:30-10:00
11:00-10:30
11:30-11:00

 :ملاحظات
إحضار بطاقة الطالب ضروري جدا؛.  1
عدم احترام الطالب لتعليمات و أوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون  . 2

الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
.على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.3

Iالمدرج                      
داود خيرة / دمحاسبة البنوك والتأمينات 

بوعزة زياد/ دتحليل البيانات

خليل عبد القادر/ د.أاقتصاد بنكي 
النظريات والسياسات النقدية

فرجاني وليد/ د

غزازي عماد / د. أ

قانون الأعمال 
12:00-11:30
12:30-12:00

09:30-09:00
10:00-09:30

بن سالم/ د

بن سالم/ دالتسيير المالي
رياضيات مالية

2025/01/23الخميس 

.2025-2024: السنة الجامعية.                                                            كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير-جامعة يحي فارس بالمدية 
.تخصص اقتصاد نقدي ومالي- السنة الثالثة ليسانس / قسم العلوم الاقتصادية 

الدورة العادية- رزنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول 
توزيع الطلبة على القاعاتالتوقيتاليوم والتاريخأستاذ المقياسالمقياس



 :ملاحظات
إحضار بطاقة الطالب ضروري جدا؛.  1
عدم احترام الطالب لتعليمات و أوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون  . 2

الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
.على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.3

هدروق أحمد / د1تحليل البيانات 
09:30-09:00
10:00-09:30
10:30-10:00
11:00-10:30
11:30-11:00

موساوي وردة/ د تقييم المشاريع

بويحي سمير/ د قانون الاعمال

صغيري سيد علي/د  1اقتصاد قياسي 

05          قاعة الأعمال الموجهة 

برمجيات إحصائية 

ولد شرشالي سمية/د1بحوث العمليات 

وسام حسيني/ دتحليل السلاسل الزمنية 
سبكي وفاء /د

2025/01/22الأربعاء 

12:00-11:30
12:30-12:00

.2025-2024: السنة الجامعية.                                                         كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير-جامعة يحي فارس بالمدية 
.تخصص اقتصاد كمي- السنة الثالثة ليسانس / قسم العلوم الاقتصادية 

الدورة العادية- رزنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول 
توزيع الطلبة على القاعاتالتوقيتاليوم والتاريخأستاذ المقياسالمقياس



11:30-12:00بن يحي نسيمة/ د
12:30-12:00

09:30-09:00
10:00-09:30
10:30-10:00
11:00-10:30
11:30-11:00

.2025-2024: السنة الجامعية.                                                          كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير-جامعة يحي فارس بالمدية 
تخصص اقتصاد نقدي ومالي- السنة الأولى ماستر / قسم العلوم الاقتصادية 

الدورة العادية- رزنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول 
توزيع الطلبة على القاعاتالتوقيتاليوم والتاريخأستاذ المقياسالمقياس

07            قاعة الأعمال الموجهة 

 :ملاحظات
إحضار بطاقة الطالب ضروري جدا؛.  1

عدم احترام الطالب لتعليمات و أوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون  . 2
الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛

.على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.3

خليل عبد القادر/ د.أاقتصاد بنكي معمق
علوطي أمين / د.أالاتصال والتحرير الإداري  

موساوي وردة/  د اقتصاد التأمينات 
بوشنافة الصادق  / د.أ المالية الدولية

تقنيات تسيير البورصة
2025/01/22الأربعاء 

حسيني وسام/ د تحليل السلاسل الزمنية

كحلة عبد الغني/ د
 محاسبة عمومية



10:30-10:00
11:00-10:30
11:30-11:00

 :ملاحظات
إحضار بطاقة الطالب ضروري جدا؛.  1
عدم احترام الطالب لتعليمات و أوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون  . 2

الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
.على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.3

لخضاري بولنوار  / د  اقتصاد جزئي معمق

06         قاعة الأعمال الموجهة 

اقتصاد كلي معمق 

لعرج محمد/ د
نظرية اتخاذ القرار

علوطي أمين/ د.أالاتصال والتحرير الاداري

شرفي جيلالي/ د

قاسم شاوش لمياء/ د.أالاسواق المالية

12:00-11:30
12:30-12:00

09:30-09:00
10:00-09:30

.2025-2024: السنة الجامعية.                                                         كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير-جامعة يحي فارس بالمدية 
تخصص اقتصاد كمي- السنة الأولى ماستر / قسم العلوم الاقتصادية 

الدورة العادية- رزنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول 
توزيع الطلبة على القاعاتالتوقيتاليوم والتاريخأستاذ المقياسالمقياس

تومي صالح/د.أ

تقنيات الاستقصاء

صغيري سيد علي/ داقتصاد قياسي ديناميكي
2025/01/22الأربعاء 


