

السنة الجامعية: 2024-2025.

جامعة يحيى فارس بالمدية - كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير.

قسم العلوم الاقتصادية / السنة الثانية ماستر - تخصص اقتصاد نفدي ومالی.

جريدة مراجعة الأوراق السادس الأول - الدورة العادية

توزيع الطلبة على القاعات	الوقت	اليوم والتاريخ	أستاذ المقياس	المقياس
قاعة الأعمال الموجهة 08	09:30-09:00	الأربعاء 2025/01/22	أ.د/ غرازي عماد	التمويل الإسلامي
	10:00-09:30		أ.د/ سعيدي فاطمة الزهراء	الهندسة المالية
	10:30-10:00		د/ باصور رضوان	التوجهات النقدية والمالية المعاصرة
	11:00-10:30		د/ حميدي كلشوم	التدقيق البنكي
	11:30-11:00		أ.د/ بن قيدة مروان	التكنولوجيا المالية
	12:00-11:30		د/ مليكاوي حجبلة	التشريعات المالية والبنكية في الجزائر

ملاحظات:

1. إحضار بطاقة الطالب ضروري جدا؛
2. عدم احترام الطالب لتعليمات و أوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
3. على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.

السنة الجامعية: 2024-2025.

جامعة بحري فارس بالمدية - كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير.

قسم العلوم الاقتصادية / السنة الثانية ماستر - تخصص اقتصاد كمي.

زنامة مراجعة الأوراق السادس الأول - الدورة العادية

توزيع الطلبة على القاعات	التوقيت	اليوم والتاريخ	أستاذ المقياس	المقياس
قاعة الأعمال الموجهة 09	09:30-09:00	الأربعاء 2025/01/22	أ.د/ تومي صالح	تقييم السياسات الاقتصادية
	10:00-09:30		د/ جعفرى جمال	اقتصاد العمل
	10:30-10:00		د/ زباري إبراهيم	تحليل البيانات الضخمة
	11:00-10:30		أ.د/ ربيعة محمد	اقتصاد قياسي متقدم
	11:30-11:00		د/ زباري إبراهيم	برمجية python
	12:00-11:30		د/ شرفى جيلاني	نمذاج التوازن العام

ملاحظات:

- إحضار بطاقة الطالب ضروري جداً؛
- عدم احترام الطالب لتعليمات و أوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
- على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.

السنة الجامعية: 2024-2025.

جامعة يحيى فارس بالمدية - كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير.

قسم العلوم الاقتصادية / السنة الثانية ليسانس - جذع مشترك.

رزنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول - الدورة العادية

المقياس	أستاذ المقياس	اليوم والتاريخ	التوقيت	توزيع الطلبة على القاعات
الدرج I	أ. د/رتيبة محمد	الأربعاء 2025/01/22	09:30-09:00	
	أ. د/بولصنام محمد		10:00-09:30	
	أ. د /يحاوي إلياس		10:30-10:00	
	أ/بوشوك عز الدين		11:00-10:30	
	أ. د /موزاوي عائشة		11:30-11:00	
	أ. د/بن قيدة مروان		12:00-11:30	
	د/ضويفي شفيقة		12:30-12:00	
	د/كافافي حسام		13:00-12:30	

ملاحظات:

1. إحضار بطاقة الطالب ضروري جداً؛
2. عدم احترام الطالب لتعليمات وأوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
3. على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.

السنة الجامعية: 2024-2025.

جامعة يحيى فارس بالمدية - كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير.

قسم العلوم الاقتصادية / السنة الثالثة ليسانس - تخصص اقتصاد نفدي ومتالي.

رزنامة مراجعة الأوراق السادس الأول - الدورة العادية

توزيع الطلبة على القاعات	التوقيت	اليوم والتاريخ	أستاذ المقياس	المقياس
الدرج I	09:30-09:00	الخميس 2025/01/23	أ.د/ خليل عبد القادر	اقتصاد بنكي
	10:00-09:30		أ. د/ غزارى عماد	النظريات والسياسات النقدية
	10:30-10:00		د/ داود خيرة	محاسبة البنوك والتأمينات
	11:00-10:30		د/ بوعزة زياد	تحليل البيانات
	11:30-11:00		د/ بن سالم	التسيير المالي
	12:00-11:30		د/ فرجاني وليد	رياضيات مالية
	12:30-12:00		د/ بن سالم	قانون الأعمال

ملاحظات:

- إحضار بطاقة الطالب ضروري جداً؛
- عدم احترام الطالب لتعليمات وأوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
- على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.

السنة الجامعية: 2024-2025.

جامعة يحيى فارس بالمدية - كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير.

**قسم العلوم الاقتصادية / السنة الثالثة ليسانس – تخصص اقتصاد كمي.**

**رزنامة مراجعة الأوراق السادسى الأول – الدورة العادية**

المقياس	أستاذ المقياس	اليوم والتاريخ	التوقيت	توزيع الطلبة على القاعات
اقتصادي قياسي 1	د/ صغيري سيد علي	الأربعاء 2025/01/22	09:30-09:00	قاعة الأعمال الموجهة 05
تحليل البيانات 1	د/ هدروق أحمد		10:00-09:30	
بحوث العمليات 1	د/ ولد شرشالي سمية		10:30-10:00	
تقييم المشاريع	د/ موساوي وردة		11:00-10:30	
تحليل السلسل الزمنية	د/ وسام حسبني		11:30-11:00	
برمجيات إحصائية	د/ سبكي وفاء		12:00-11:30	
قانون الاعمال	د/ بوتحي سمير		12:30-12:00	

ملاحظات:

- إحضار بطاقة الطالب ضروري جداً؛
- عدم احترام الطالب لتعليمات وأوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
- على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمجة فيها.

السنة الجامعية: 2024-2025.

جامعة يحيى فارس بالمدية - كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير.

### قسم العلوم الاقتصادية / السنة الأولى ماستر - تخصص اقتصاد نقدi ومالي

#### رزنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول - الدورة العادية

توزيع الطلبة على القاعات	التوقيت	اليوم والتاريخ	أستاذ المقياس	المقياس
قاعة الأعمال الموجهة 07	09:30-09:00	الأربعاء 2025/01/22	أ.د/ خليل عبد القادر	اقتصاد بنكي عميق
	10:00-09:30		أ.د/ علوطي أمين	الاتصال والتحرير الإداري
	10:30-10:00		أ.د/ بوشنافه الصادق	المالية الدولية
	11:00-10:30		د/ موساوي وردة	اقتصاد التأمينات
	11:30-11:00		د/ كحلاة عبد الغني	تقنيات تسيير البورصة
	12:00-11:30		د/ بن يحيى نسيمة	محاسبة عمومية
	12:30-12:00		د/ حسيني وسام	تحليل السلسل الزمنية

#### ملاحظات:

1. إحضار بطاقة الطالب ضروري جدا؛

2. عدم احترام الطالب لتعليمات وأوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛

3. على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.

السنة الجامعية: 2024-2025.

جامعة يحيى فارس بالمدية - كلية العلوم الاقتصادية والعلوم التجارية وعلوم التسيير.

**قسم العلوم الاقتصادية / السنة الأولى ماستر – تخصص اقتصاد كمي**

**زنامة مراجعة الأوراق السداسي الأول – الدورة العادية**

توزيع الطلبة على القاعات	التوقيت	اليوم والتاريخ	أستاذ المقياس	المقياس
قاعة الأعمال الموجهة 06	09:30-09:00	الأربعاء 2025/01/22	أ.د/تومي صالح	اقتصاد كلي عميق
	10:00-09:30		أ.د/ علوطي أمين	الاتصال والتحرير الاداري
	10:30-10:00		د/ صغيري سيد علي	اقتصاد قياسي ديناميكي
	11:00-10:30		أ.د/ قاسم شاوش ملياء	الاسواق المالية
	11:30-11:00		د/ لعرج محمد	تقنيات الاستقصاء
	12:00-11:30		د/ شرفى جيلاني	نظريةتخاذل القرار
	12:30-12:00		د/ خضاري بولنوار	اقتصاد جزئي عميق

ملاحظات:

1. إحضار بطاقة الطالب ضروري جداً؛
2. عدم احترام الطالب لتعليمات وأوامر الأساتذة المكلفين بالمراقبة وإثارة ما قد يعيقهم عن تأدية مهامهم أو يتسبب في عرقلة السير الحسن للامتحان يعرض صاحبه لما هو منصوص عليه في القانون الداخلي للجامعة من إجراءات قد تكون ليست في صالحه؛
3. على كل طالب إجراء الامتحان في القاعة المبرمج فيها.